
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 147 
 

от 27 юли 2011 г. 
 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ разгледа на свое заседание, проведено на 27 

юли 2011 г. писмо вх. № 19-00-152/18.07.2011 г., във връзка със заявление с вх. № 19-00-

152/ 30.06.2011 г.  

Писмото и заявлението са подадени от ТЯНКОВ ООД, ЕИК 4160007341, седалище 

и адрес на управление: гр. Асеновград, ул. “Княгиня Евдокия” № 18,  представлявано от 

Димитър Тянков - управител и съдържа искане за регистрация за телевизионна дейност - 

създаване на програма с наименование - “Тянков Мюзик”, със специализиран музикално-

информационен профил, разпространение чрез кабелни електронни съобщителни мрежи и 

сателит; покритие – национално; вид оператор – търговски. Съветът за електронни медии, 

след проверка на редовността на документите, констатира следните недостатъци: не са 

представени - решение на компетентния орган на управление за създаване на 

телевизионна програма; удостоверение по чл. 87, ал. 6 от ДОПК; договори за отстъпени 

авторски права за защитени произведения в програмите; декларациите по чл. 105. ал. 4 и 

108 от ЗРТ са без дата; няма доказателство за правото върху марката, която ще се ползва 

като наименование на програмата; не е приложен списък на допълнителни радио- и 

телевизионни услуги и списък на медийните предприятия, в които кандидатът е 

съдружник или акционер. 

На основание чл.125а, ал.3 във връзка с чл. 112, ал. 2 от Закона за радиото и 

телевизията, на ТЯНКОВ ООД е изпратено писмо с изх. № 19-00-152/08.07.2011 г., за  

отстраняване на констатираните недостатъци. В определения седемдневен срок частично 

са отстранение недостатъците, а именно: подадено е удостоверение от Патентно 

ведомство за заявена комбинирана марка вх. № 119854/18.07.2011; декларации по чл. 105. 

ал. 4 и 108 от ЗРТ от Димитър Тянков – управител и Галя Тянкова; протокол от заседание 

на дружеството, на което е взето решение за създаване на телевизионна програма. 

Кандидатът не е представил предварителни договори за отстъпени авторски права за 

защитени произведения в програмата.  

Законът за радиото и телевизията предвижда кандидатите за регистрация да 

представят документите по чл. 111. С цел гарантиране принципа на защита на авторските 

и сродните им права, едни от нормативно изискуемите документи са “предварителни 

договори за отстъпени авторски права за защитени произведения в програмата”. 

Приложените декларации, представляват едностранни волеизявления, които не могат да 

преодолеят императивното изискване на чл. 111, ал.1, т.9 от ЗРТ. С оглед изложеното, 

Съветът констатира, че са налице пречки да извърши регистрация на ТЯНКОВ ООД – 

неотстраняване в срок на нередовностите в документацията. 

 



 2 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на основание чл.32, ал.1, т.18, във връзка с 

чл. 125а, ал.4, т.3 от Закона за радиото и телевизията 

 

Р ЕШИ: 

 

ОТКАЗВА регистрация за осъществяване на телевизионна дейност на ТЯНКОВ 

ООД, ЕИК 4160007341, със седалище и адрес на управление: гр. Асеновград, ул. “Княгиня 

Евдокия” № 18.  

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съветът за електронни медии пред 

Върховния административен съд в 14- дневен срок от датата на съобщаването му. 

 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


